
 

 

 

Республика Ингушетия                  ГIалгIай  Республика 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. БАРСУКИ» 

386128, с.п. Барсуки, ул. Левобережная, 27 «а» Назрановского района, РИ v2_shkola@mail.ru, школьный сайт schoolbar.ru/ 

 

№41                                                                                                                   24.09.2023г. 

 

Приказ 
 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 
   В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников». В целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной(научно-исследовательской) деятельности, в 

соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», а также согласно приказу Управления образования по Назрановскому 

району Республики Ингушетия №40 от 22.09.2023г.  

 

Приказываю: 

 

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ «СОШ №2 

 с.п. Барсуки» в 2023-2024 учебном году с 27 сентября по 24 октября 2023 года. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в ГБОУ «СОШ №2 с.п. Барсуки» (Приложение №1). 
3.Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2). 

4. Утвердить состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 

учебномгоду (Приложение №3). 

 

5. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии по оцениванию работ 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году (Приложение 4) 
6. Дудурговой Т.Х., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

6.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

6.2. создать условия для проведения олимпиады: 

mailto:v2_shkola@mail.ru


6.3. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

6.3.2. Обеспечить хранение олимпиадных работ.  

 

7. Ответственной за школьный сайт Зязиковой Х.А. выставлять материалы ВсОШ в 

соответствии с рекомендациями на сайт школы.  

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                          Директор школы:                               Дзязикова Н.У. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

                                                                                           к приказу №_41__ от 24.09.2023г. 

 

           ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в ГБОУ «СОШ №2 с.п. Барсуки» 

 

 

1. Биология 

2. География 

3. Информатика и ИКТ 

4. История 

5. Литература 

6. Математика 

7. Обществознание 

8. Основы безопасности жизнедеятельности 

9. Русский язык 

10.  Технология 

11.  Физика 

12.  Химия 

13. Экономика 

14. Экология  

15. МХК (мировая художественная литература) 

16. Иностранные языки (английский язык) 

17. Иностранные языки (французский язык)  

18. Иностранные языки (немецкий язык) 

19. Иностранные языки (китайский язык) 

20. Астрономия  

21. Право 

22. Физическая культура  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

                                                                                           к приказу №41 от 24.09.2023г. 

 

                                                             Сроки проведения  

предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в ГБОУ «СОШ №2 с.п. Барсуки» 
 

27.09.2023г. в 12.30 –русский язык 

28.09.2023г. в 12.30- экономика, экология 

29.09.2023 г. в 12.30 -обществознание  

30.09.2023 г. в 12.30-  физика 

02.10.2023г. в 12.30 -литература  

03.10.2023г. в 12.30 – МХК (мировая художественная литература) 

04.10.2023 г. в 12.30- история 

05.10.2023 г. в 12.30- экономика 

06.10.2023 г. в 12.30- иностранные языки (испанский, итальянский, китайский) 

07.10.2023г.в 12.30 - биология 

09.10.2023г.в 12.30-  астрономия 

10.10.2023г.- в 12.30- обж 

11.10.2023г. в 12.30 – право  

12.10.2023г.- в 12.30-химия 

13.10.2023г.- в 12.30-география 

14.10.2023г.в 12.30- технология 

17.10.2023г.в 12.30-математика 

18.10.2023г. в 12.30 – физическая культура 

19.10.2023г. в 12.30 – информатика и ИКТ 

20.10.2023г. в 12.30 – иностранные языки (английский язык) 

21.10.2023г. в 12.30 – иностранные языки (французский язык) 

23.10.2023г. в 12.30 – иностранные языки (немецкий язык) 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Приложение №3                                                                                                                                                                                    

к приказу № 41 от 24.09.2023г. 

 

Состав оргкомитета по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году 

№ 

п.п. 

Ф.И.О. Примечание  

1. Дудургова Т.Х. Зам.директора по УВР  

2 Тутаева М.Х. Учитель русского языка и литературы  

3 Баркенхаева З.М. 

 

Учитель математики  

4  

Мальсагова Х.Х. 

Учитель физики и астрономии  

5 Тутаева Т.А. Учитель географии  

6 Тутаева З.Х. 

 

Учитель истории и обществознания  

7 ,Мальсагова А.Б.  

 

Учитель английского языка, французского, немецкого  

8  

Зязикова З.Б. 

Учитель информатики  

9 Хашиева М.Б. Учитель биологии  

10 Мальсагова З.М. 

 

Учитель технологии  

11 Белокиев Б.Ю. Учитель обж  

12   Муружева Х.А. Учитель химии 

13 Даурбекова З.И. Учитель начальных классов  

14 Зязиков А.У. Учитель физической культуры  

 

 

 

 



 

                                                           

 

 

Приложение №4                                                                                                                                                                                      

к приказу № 41 от 24.09.2023г. 

 

 

Состав жюри и апелляционной комиссии  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в ГБОУ «СОШ №2 с.п. Барсуки» 

 

№  

п/п 

Предмет ФИО 

1. Русский язык Тутаева М.Х  

Костоева Ф.М., 

Евлоева М.Х., 

Имагожева Л.М. 

 

2. Литература Тутаева М.Х 

Костоева Ф.М., 

Евлоева М.Х., 

Имагожева Л.М. 

3. Математика Баркенхаева З.М. 

Куриев М.Б.  

Тутаева Ф.А. 

4. Физика Баркенхаева З.М. 

Мальсагова Х.Х. 

Тутаева Ф.А. 

5. Химия Хашиева М. 

Тутаева Т.А. 

6. История Тутаева З.Х. 

Тутаева Т.А. 

Халухоев Д.А. 

7. Обществознание Тутаева З.Х. 

Тутаева Т.А. 

Халухоев Д.А. 

8. Иностранные языки (английский, 

французский, немецкий) 

 

Мальсагова А.Б.  

 Бекмурзиева З.Б. 

9. Информатика Баркенхаева З.М. 

Зязикова З.Б. 

Тутаева Ф.А. 

10. Биология Хашиева М.Б. 

Тутаева Т.А. 

11. Технология Мальсагова З.М. 



  Зязиков А.У., 

Белокиев Б.Ю. 

12. МХК (мировая художественная 

литература) 

 

Тутаева З.Х. 

Тутаева Т.А. 

Халухоев Д.А. 

 

13. Право 

 

Тутаева З.Х. 

Тутаева Т.А. 

Халухоев Д.А. 

 

14. Экономика, экология 

 

Тутаева Т.А. 

Тутаева З.Х. 

Хашиева М.Б. 

15. Астрономия  Баркенхаева З.М. 

Мальсагова Х.Х. 

Тутаева Ф.А. 

16 Физическая культура  Мальсагова З.М. 

Зязиков А.У., 

Белокиев Б.Ю. 

17. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Мальсагова З.М. 

Зязиков А.У., 

Белокиев Б.Ю. 

18. География Тутаева Т.А. 

Тутаева З.Х. 

Хашиева М.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2024-04-03T15:25:44+0300
	Дзязикова Наталья Урусхановна
	Я подтверждаю этот документ




